占公司总资产的比例得到提高，进一步增强了公司资产的流动

性。以公司截至2017年12月31日经审计的财务数据模拟计算，本

次发行前后资产结构变动情况如下：

项目
发行前 发行后

金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

负债 1,843,944.80 9.99 1,843,944.80 4.79

净资产 16,616,791.72 90.01 36,619,291.72 95.21

流动资产 13,294,735.32 72.02 33,297,235.32 86.57

非流动资产 5,166,001.20 27.98 5,166,001.20 13.43

资产总额 18,460,736.52 100.00 38,463,236.52 100.00

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：利用大数据挖掘

分析手段对运营商网络上的信令数据、业务订购数据、渠道销售

数据进行挖掘处理，为运营商市场营销，网络运维，政府和企业

的行业应用提供数据分析服务；利用移动物联网技术和数据分析

技术开展多种行业的物联网应用产品和服务开发。

本次股票发行募集资金的用途为：构建硬件研发中心，同时

补充公司流动资金，加快公司业务发展。

股票发行完成后，公司的业务结构为：利用大数据挖掘分析

手段对运营商网络上的信令数据、业务订购数据、渠道销售数据

进行挖掘处理，为运营商市场营销，网络运维，政府和企业的行

成都亚讯星科科技股份有限公司   股票发行情况报告书

12

业应用提供数据分析服务；利用移动物联网技术和数据分析技术

开展多种行业的物联网应用产品和服务开发。

所以，本次股票发行完成后公司业务结构将不会发生重大变

化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，公司共有10名股东，各股东持有公司的股份比

例均低于30%，依各自的持股比例所享有的表决权均无法对股东

大会的决议产生重大影响，均无法单独支配公司行为，股东之间

亦未签署带有一致行动内容的协议，故公司无控股股东、实际控

制人。

本次发行后，公司股东人数为11名，各股东持有公司的股份

比例仍均低于30%，依各自的持股比例所享有的表决权均无法对

股东大会的决议产生重大影响，均无法单独支配公司行为，股东

之间亦未签署带有一致行动内容的协议，故公司仍无控股股东、

实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司不存在控制权发生变化的情

况。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
姓名/名称 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 王政 董事长 2,864,000 23.87 2,864,000 22.22

2 于洪志

董事、总经

理、董事会秘

书

2,558,000 21.32 2,558,000 19.85

成都亚讯星科科技股份有限公司   股票发行情况报告书

13

3 易强
董事、副总经

理
1,980,000 16.50 1,980,000 15.36

4 刘仲川 独立董事 0 0.00 0 0.00

5 李焱骏 独立董事 0 0.00 0 0.00

6 冯栋 监事会主席 1,180,000 9.83 1,624,500 12.60

7 田凯源 监事 0 0.00 0 0.00

8 黄晓莉 职工监事 0 0.00 0 0.00

9 陈红 财务负责人 0 0.00 0 0.00

10 陈凯 核心员工 1,120,000 9.33 1,120,000 8.69

11 黄灵芝 核心员工 530,000 4.42 530,000 4.11

12 张译 核心员工 200,000 1.67 200,000 1.55

合计 10,432,000 86.93 10,876,500 84.39

注：本次发行后的持股情况在股权登记日（2018年2月23日）持股情况基础上，考虑本

次发行股票情况。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行后
2016 年度 2017 年度

每股收益（元） 0.47 0.06 0.06

净资产收益率（%） 33.18 4.44 2.09

每股经营活动产生的现

金流量净额
-0.14 -0.26 -0.13

项目 2016 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 本次股票发行后

每股净资产（元） 1.32 1.38 2.84

资产负债率（%） 12.86 9.70 4.79

流动比率 5.51 7.21 18.06

速动比率 5.50 7.06 17.91

注：项目“本次股票发行后”依据经审计的2017年度财务报告相关财务数据，考虑本次发

行股票情况。

成都亚讯星科科技股份有限公司   股票发行情况报告书

14

三、新增股份限售安排

本次发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北

京分公司，本次认购对象为公司董事、监事和高级管理人员的，该部

分股票发行的新增股份将按照《公司法》和《全国中小企业股份转让

系统业务规则（试行）》相关规定办理限售，除此之外，认购对象无

自愿锁定的承诺，不存在其他限售安排。

成都亚讯星科科技股份有限公司   股票发行情况报告书

15

四、主办券商关于本次股票发行合法合规的结论性意见

（一）亚讯星科本次股票发行后累计股东人数未超过200人，

符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会

申请核准股票发行的条件。

（二）亚讯星科制定的《公司章程》内容符合《非上市公众

公司监管指引第3号——章程必备条款》有关规定，各项规则、

制度等能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、

监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂

牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议情

况等均符合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。